REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA POGRADEC
KESHILLI o
Nr.5/8 77[Pr0t. ' Pogradec, mé /7. 122021
i
VENDIM

NR. /i), DATE & . [L 2021

PER
MIRATIMIN E DHENIES Nii PERDORIM TE FONDIT
PYJOR/KULLOSOR, PER QELLIME STUDIMI TE POTENCIALIT TE
ERERAVE, ME SYNIM NDERTIMIN E PARQEVE ELOIKE NE
BASHKINE E POGRADECIT.

Né mbéshtetje t&; pikés 2 té nenit 8, pikés 1.2 gérma "a" t& nenit 9, t& pikave 5 dhe 6 t&
nenit 27 dhe shkronjés "e" t& nenit 54 t& Ligjit Nr.139/2015 "Pér vetéqeverisjen Vendore", i
ndryshuar, Ligjin Nr. 8480 daté 27.05.1999 “Pér funksionimin e organeve kolegjiale t&
administratés shtetérore dhe enteve publike” ,Ligjit Nr.7/2017 “Pér nxitjen e pérdorimit t&
energjisé elektrike nga burimet e rinovueshme”, pikén 4 t& nenit 12 t& Ligjit Nr. 57/2020, "Pér
pyjet", Kreun VI t& Ligjit Nr.7850, daté 29.7.1994 "Kodi Civil i Republikes se Shqiperise", i
ndryshuar, Ligjin Nr. 43/2015 "Per sektorin e energjitikes", Vendimin e Keshillit te Ministrave
Nr. 433, daté 08.06.2016 "Pér transferimin n& pronési t& bashkive t& pyjeve dhe kullotave
publike sipas listés sé inventarit, dhe aktualisht né administrim t& Ministrisé s¢ Mjedisit dhe ish
komunave/ bashkive", i ndryshuar, Vendimit t& Késhillit t& Ministrave Nr. 822, daté 7.10.2015
"Pér miratimin e rregullave dhe procedurave té ndértimit t& kapaciteteve t& reja prodhuese té
energjisé elektrike, q& nuk jané& objekt koncesioni", neni 20 dhe neni 23 t& Vendimit t& Keshillit
te Ministrave Nr.391, daté 21.06.2006 "Pér pércaktimin e tarifave né sektorin e pyjeve dhe
kullotave", i ndryshuar me Vendimin e Keshillit te Ministrave Nr. 1064, daté 22.12.2010,
shkronjés “j” t& pikés 22 t& Udhézimit t& Ministrit t&¢ Mjedisit Nr.1, dat¢ 09.06.2016 "Pér
rregullat, procedurat e kérkimit, t& shqyrtimit e t& miratimit t& kérkesave pér dhénien né pérdorim
té fondit pyjor/kullosor publik", si dhe bazuar né shkresa Nr. 7754 Prot, daté 28/10/2021, e
Ministrisé sé Infrastrukturés dhe Energjisé, me léndé ** Kérkesé pér bashképunim mbi ankandin
pér energjiné e erés”, si dhe shkresa Nr.112110/1 daté, 10.11.2021 drejtuar Bashkisé Pogradec
nga shogéria Wind Albania me léndé “Kérkesé pér dhénien e lejes pér instalimin e shtyllés
matése pér identifikimin e intesitetit té erés né teritorin né administrin té Bashkisé¢ Pogradec, me
synimin e ndértimit té parqeve eolike”, me propozim te Kryetarit te Bashkis€¢, Ké&shilli i
Bashkisé:
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Y VENDOSI:
y-prs”
“—1.Té& miratojé&, dhénien né pérdorim té& sipérfaqeve t& fondit pyjor, né t& cilat do t&€ ngrihen kullat
anemometrike provizore, me qéllim studimi t& territorit pér matjen e potencialit t& erérave, pér

njé periudhe nga 6 deri né 18 muaj dhe mé pas ndértimin e parqeve eolik n& zonén e kérkuar nga

kérkuesi aktual, dhe subjekteve té tjera té interesuara q& mund t& kérkojné.

2.Pas hyrjes né fuqi t& kétij vendimi, n& respektim t& pikes 23 t& Udh&zimit t& Ministrit t&
Mijedisit Nr.1, daté 09.06.2016 "Pér rregullat, procedurat e kérkimit, t& shqyrtimit e t&€ miratimit
t& kérkesave pér dhénien né pérdorim té fondit pyjor /kullosor publik", ¢do subjekt i interesuar
duhet t& paraqesé dokumentacionin teknik-ligjor t& kérkuar prang strukturés pérgjegjése pér pyjet
né bashki, e cila ka t& drejtén pér hartimin e studimit teknik-ekonomik t& sipérfages objekt
pérdorimi.

3.Autorizohet Kryetari i Bashkisé Pogradec, t& nénshkruajé kontratén e qerasé, pasi t& jeté
hartuar raporti tekniko —ekonomik.

4.Cdo subjekt, t& kryejé aktivitetin né sipérfaget e miratuara vetém mbas nénshkrimit t& kontratés
dhe dorézimit t& siperfages me procesverbal dorézimi.

5.Ngarkohet Drejtoria e Planifikimit dhe Zhvillimit t& Teritorit, Sherbimi Pyjor dhe Drejtoria
Juridike, Sektori i evidentimit dhe inventarizimit t& aseteve dhe monitorimit t& kontratave pér
zbatimin e kétij vendimi.

6.Ky vendim hyn né fuqi 10 dité pas shpalljes publike (sipas pércaktimeve t& pikés 6, té nenit 55,
té ligjit nr.139/2015 “Pér vetqeverisjen vendore”.

7.U shpall sot mé daté4 .12.2021.
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